






























SPORT

Location tennis (stade municipal) - location horaire

Salle omnisports, forfait journalier /personne

Terrain de football, forfait journalier /personne

AIRE DES CAMPINGS CARS

24h 6,50 € 24h 7,00 €

48h 11,00 € 48h 12,00 €
10 minutes 2,50 € 10 minutes 2,50 €

2 x 10 minutes 4,00 € 2 x 10 minutes 4,00 €

DROITS DE PLACE

Marchés hebdomadaires

Abonnement annuel (le mètre linéaire)

Sans électricité

Avec éléctricité legère (220 V)

Avec éléctricité lourde (340 V)

Abonnement saisonnier du 01/04 au 30/09 (le mètre linéaire) 

Sans électricité

Avec éléctricité legère (220 V)

Avec éléctricité lourde (340 V)

Tarifs non sédentaires (marchands volants) (le mètre linéaire) 

Hiver (du 01/10 au 31/03) hors  forfait élec 

Saison (du 01/04 au 30/09) hors forfait élec 

Marchés spéciaux   (le mètre linéaire)

Marché Gourmand 

Marché nocturne Port 

Electricité

Branchement électrique 220 V

Branchement électrique 380 V

Foires Expo

Structure 3 x 3

Structure 3 x 6

Sans structure (le mètre linéaire sur une profondeur de 3 m)

Emplacement véhicule ou remorque

Braderie (le mètre linéaire)

Cirques / Spectacles sous chapiteau

Structures inf. à 50 m² (par jour)

Structures inf. à 100 m² (par jour)

Structures sup. à 100m² (par jour)

Occupation du domaine public

Autorisations d'occupation du domaine public

AOT - Terrasses (le m²)

AOT - Déballage de produits (le m²)

AOT - Commerces ambulants (food-trucks…) (le m²)

AOT - Equipements d'animations estivales (le m²)

Quartier Centre Ville

AOT - Equipements d'animations estivales (le m²)

Quartier du Port

AOT - Equipements d'animations estivales (le m²)

Autres emplacements sur la commune

VOIRIE

Reprise d'enrobé par m²

Pose de miroir de voirie
Réalisation de trottoir "bateau" / entrée charretière (ml)

PUBLICITE - Panneaux publicitaires

Fourniture et pose de panneau standard sur support communal (le 

panneau)

Ramassage des panneaux d'affichage non autorisés

LOCATION DE MATERIEL

Caution

Sono

Barnum

Table

Chaise

Banc de 4 places

Banc de 6 places

Ganivelles

Grilles d'exposition (la grille)

LOCATION DE VAISSELLES

Tarifs Particuliers Complète
Verres, tasses, 

couverts
Complète

Verres, tasses, 

couverts
Forfait 0 à 100 couverts 35,00 € 8,00 € 35,00 € 8,00 €

Forfait 101 à 200 couverts 70,00 € 15,00 € 70,00 € 15,00 €

Forfait 201 couverts et plus 100,00 € 25,00 € 100,00 € 25,00 €

Location cafetière

Tarifs Associations Jardaises Complète
Verres, tasses, 

couverts
Complète

Verres, tasses, 

couverts

25,00 €

2,00 €

4,00 €

10,00 €

10,00 €

5,00 €

1,00 €

2,00 €

3,00 €

2,00 €

2,00 €

12,00 €

300,00 €

230,00 €

100,00 €

120,00 €

35,00 €

45,00 €

45,00 €

450,00 €

Pour tous

35,00 €

400,00 €

50,00 €

50,00 €

5,00 €

75,00 €

125,00 €

225,00 €

4,00 €

5,00 €

6,00 €

6,00 €

10,00 €

250,00 €

TARIFS MUNICIPAUX 2023

10,00 €

5,00 €

5,00 €

45,00 €

50,00 €

55,00 €

35,00 €

40,00 €

45,00 €

2,00 €

12,00 €

2,00 €

2,00 €

5,00 €

1,00 €

2,00 €

3,00 €

120,00 €

35,00 €

45,00 €

4,00 €

Pour tous

35,00 €

50,00 €

100,00 €

200,00 €

230,00 €

100,00 €

2,00 €

300,00 €

10,00 €

10,00 €

25,00 €

250,00 €

400,00 €

50,00 €

4,00 €

6,00 €

2,00 €

4,00 €

4,00 €

50,00 €

5,00 €

TARIFS MUNICIPAUX 2022

10,00 €

Stationnement

Eau

5,00 €

3,00 €

40,00 €

35,00 €

38,00 €

45,00 €

48,00 €

50,00 €

4,00 €



Forfait 0 à 100 couverts 17,00 € 4,00 € 17,00 € 4,00 €

Forfait 101 à 200 couverts 25,00 € 6,00 € 25,00 € 6,00 €

Forfait 201 couverts et plus 35,00 € 8,00 € 35,00 € 8,00 €

Location cafetière

REMPLACEMENT DE LA VAISSELLE

Assiette plate 

Assiette à dessert

Cuillère de service

Tasse à café 

Napoli verre 18cls

Flûtes

Echochoc fourchette et cuillère table uni collect.

Express couteau table M. PL L scie

Echochoc cuillère à café inox

Lys saladier empilable 

Unimi louche

Corbeille à pain inox (L31)

Plat ovale inox (L60)

Légumier inox léger (D22)

Pot à verser inox (pichet) 150cls

Plateau polyester 43 x 36 anti dérapants

Bac en inox 1/1 plein S/A/H65

Marmite traiteur inox S/C D40

Braisière inox D40 sans couvercle

Couvercle inox D40

Poèle anti adhésive D36

Casserole inox 5L D24

Percolateur 120 tasse

Grille plate inox

Essoreuse salade

LOCATION DE SALLES

Tarifs Particuliers Week-end et Fériés En Semaine Week-end et Fériés En Semaine
Caution pour la salle

Caution ménage

Caution sonorisation

Participation traitement ordures ménagères 

Participation fluides du 1er novembre au 31 mars 

Complexe des Ormeaux - Petite salle et salle de réunion
Vin d'honneur, assemblée générale 100,00 € 90,00 € 100,00 € 90,00 €

Soirée dansante, buffet froid, mariage 170,00 € 100,00 € 170,00 € 100,00 €

Utilisation le lendemain (ou groupe si mauvais temps)

Complexe des Ormeaux - Grande salle
Vin d'honneur, assemblée générale 120,00 € 100,00 € 120,00 € 100,00 €

Mariage, soirée dansante sans  la cuisine 320,00 € 220,00 € 320,00 € 220,00 €

Mariage, soirée dansante avec  la cuisine 450,00 € 330,00 € 450,00 € 330,00 €

Utilisation le lendemain

Complexe des Ormeaux - Salle de spectacle
Caution pour la salle

Caution ménage

Congrès, assemblée générale 120,00 € 90,00 € 120,00 € 90,00 €

Concert, spectacle 170,00 € 130,00 € 170,00 € 130,00 €

Tarifs Associations Jardaises
Caution pour la salle

Caution sonorisation

Caution ménage

Participation traitement ordures ménagères

Participation fluides du 1er novembre au 31 mars 

Complexe des Ormeaux - Petite salle
Concours de cartes

Soirée dansante

Lendemain

Complexe des Ormeaux - Grande salle
Concours de cartes sans cuisine

Autres manifestations sans cuisine

Autres manifestations avec cuisine

Lendemain

Complexe des Ormeaux - Salle de spectacle
Caution pour la salle

Caution ménage

Forfait 1 séance

Forfait 4 séances

Forfait 6 séances 

Forfait 8 séances 

Forfait au-delà de 8 séances

Complexe des Ormeaux - Parking pour manifestations

Tarifs ensemble du complexe des Ormeaux

Locations salles diverses
Participation activités spécifiques (Jard Accueil - Maison assoc) 1 000,00 € DCM 30/06/16

RESTAURANT SCOLAIRE

Le repas enfant 2,20 € 2,20 €

Le repas vendu à l'OGEC 2,20 € 2,20 €

Le repas enseignant 6,00 € 6,00 €

Personnel 6,00 €

CIMETIERE

Concession 30 ans (le m²)

Concession 50 ans (le m²)

Concession columbarium 15 ans 

DCM 30/06/2022

280,00 €

420,00 €

50,00 €

350,00 €

115,00 €

155,00 €

120,00 €

100,00 €

180,00 €

500,00 €

130,00 €

90,00 €

220,00 €

310,00 €

400,00 €

20,00 €

60,00 €

1 000,00 €

130,00 €

50,00 €

130,00 €

500,00 €

130,00 €

500,00 €

130,00 €

60,00 €

5,00 €

20,00 €

100,00 €

5,00 €

20,00 €

100,00 €

132,00 €

30,00 €

30,00 €

38,00 €

238,00 €

28,00 €

130,00 €

500,00 €

3,00 €

3,00 €

4,00 €

8,00 €

8,00 €

28,00 €

19,00 €

16,00 €

152,00 €

8,00 €

6,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

1,00 €

1,50 €

1,00 €

12,00 €

220,00 €

310,00 €

180,00 €

500,00 €

130,00 €

155,00 €

280,00 €

DCM 26/08/2021

115,00 €

350,00 €

500,00 €

130,00 €

400,00 €

420,00 €

50,00 €

90,00 €

28,00 €

132,00 €

30,00 €

30,00 €

60,00 €

120,00 €

100,00 €

500,00 €

130,00 €

50,00 €

130,00 €

500,00 €

130,00 €

1,00 €

1,50 €

1,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

12,00 €

8,00 €

6,00 €

19,00 €

16,00 €

152,00 €

8,00 €

8,00 €

28,00 €

3,00 €

3,00 €

4,00 €

130,00 €

38,00 €

238,00 €



Concession columbarium 30 ans 

Concession cavurne 15 ans 

Concession cavurne 30 ans 

Revente caveau cimetière

TAXE DE SEJOUR

VENTES DIVERSES

Bois de chêne (le stère coupé)

Bois de chêne (le stère non coupé)

Bois sur pied avec nettoyage terrain (le stère)

FOURRIERE CANINE

Frais de capture 

Frais de garde (par jour) 

15,00 €

55,00 €

20,00 €

470,00 €

280,00 €

470,00 €

770,00 €

DCM du 03/06/2021

75,00 €

45,00 €

50,00 €

10,00 €

40,00 €

15,00 €

DCM du 03/06/2021

70,00 €

280,00 €

470,00 €

770,00 €

470,00 €














